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EESSÕNA 

Dokumendi (ISO 10523:2008) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 147 „Water quality“ ning standardina  
EN ISO 10523:2012 üle võtnud CEN/TC 230 „Water analysis“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2012. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2012. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja 
Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 10523:2008 teksti ilma ühegi muutuseta üle võtnud standardina EN ISO 10523:2012. 
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SISSEJUHATUS 

Vee pH väärtuse mõõtmine on väga tähtis mitmete proovi tüüpide puhul. Kõrged ja madalad pH väärtused on 
kas otseselt või kaudselt toksilised vees elavatele organismidele. pH on kõige kasulikum parameeter hindamaks 
veekeskkonna korrodeerivaid omadusi. See näitaja on oluline ka vee töötlemisprotsessi efektiivseks juhtimiseks 
ja selle kontrollis (näiteks flokulatsiooni ja klooriga desinfektsiooni puhul), veevärgi joogivee, reovee ning reovee 
jääkide biopuhastuse kontrolli puhul. 

Selles rahvusvahelises standardis viidatud elektromeetilised meetodid põhinevad potentsiaalide erinevuse 
mõõtmisel elektrokeemilises rakus, kus üks poolrakk on mõõtev elektrood ja teine võrdluselektrood. Mõõtva 
elektroodi potentsiaal sõltub vesinikiooni aktiivsusest mõõdetavas lahuses (viide [5]). 

Silmas pidades selle suurt praktilist tähtsust, universaalsust ja täpsust, kirjeldatakse selles rahvusvahelises 
standardis pH mõõtmiseks ainult klaaselektroodi kasutamist. 

Võrdluselektroodis kasutatav elektrolüüt võib olla kas vedeliku, polümeeri või geelina. 
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HOIATUS: isikud, kes kasutavad seda rahvusvahelist standardit, peavad teadma üldisi laboritöö 
reegleid. Selle standardi mõte ei ole käsitleda standardi kasutamisega seotud ohutuse probleeme. 
Kasutaja vastutus on, et rakendataks asjakohaseid ohutuid ja tervist kaitsvaid töövõtteid ja tagada 
vastavus riiklikest õigusaktidest tulenevatele nõuetele. 

TÄHTIS: on absoluutselt vajalik, et katsed, mis teostatakse selle rahvusvahelise standardi järgi, viiks 
läbi vastavalt kvalifitseeritud personal. 

1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard kirjeldab pH väärtuse määramise meetodit vihma- joogi- ja mineraalvetes, 
basseinivees, pinna- ning põhjavees, samuti olme- ja tööstuslikes heitvetes ja vedelas mudas, pH vahemikus 2 
kuni 12 ja temperatuurivahemikus 0 °C kuni 50 °C ning kui lahuse ioonne jõud on alla I = 0,3 mol/kg 
(elektrijuhtivus: γ25 °C < 2000 mS/m). 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 3696. Water for analytical laboratory use — Specification and test methods 

ISO 4796-2. Laboratory glassware — Bottles — Part 2: Conical neck bottles 

ISO 5667-3. Water quality — Sampling — Part 3: Guidance on the preservation and handling of water samples 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
pH 
vesinikioonide aktiivsuse määr lahuses 

MÄRKUS 1  Üle võetud standardist ISO 80000-9 [1]. 

MÄRKUS 2  Reaktsiooni happelisus või aluselisus määratakse vesinikioonide aktiivsusega. 

3.2 
pH väärtus (pH value) 
pöördlogaritm alusel 10 molaarsest vesinikiooni aktiivsusest (aH) 

( )H H HpH lg lg / °a m mγ= − = −  (1) 

kus 

aH vesinikioonide suhteline aktiivsus (molaalsusena); 

γH vesinikioonide molaalne aktiivsuskoefitsient mH juures; 

mH vesinikioonide molaalsus, mooli kilogrammi kohta; 

m° standardmolaalsus. 

MÄRKUS 1  Üle võetud standardist ISO 80000-9 [1]. 

MÄRKUS 2 pH on ühikuta suurus. 
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